附件1：

2019年职业教育活动周暨江西旅游商贸职业学院第七届职业技能能手大赛方案

根据江西省教育厅办公室《关于做好2019年职业教育活动周相关工作的通知》（赣教职成办函〔2019〕6号）精神，结合我校实际，学校决定举办2019年职业教育活动周暨江西旅游商贸职业学院第七届职业技能能手大赛活动，现将职业技能大赛活动安排如下：
一、活动组织
此次活动由学校组织安排，以职业技能比赛为活动内容，各赛项由各教学单位承办。
学校成立大赛组委会，组委会下设各职业技能比赛赛项小组（各学院竞赛秩序册），负责各职业技能比赛的组织工作。组委会成员如下：
	组  长
	杨福盛

	副组长
	刘国胜、刘繁荣、喻  峰、邬劲青

	成员
	崔宏亮、黄  伟、刘建华、陶广华、
徐  璟、张  蕾、周淑华

	评委一组
（大赛组）
	刘繁荣、黄明亮、徐根耀、朱淑萍

	秘书处成员
	胡睿彪、梁 田

二、参赛对象
一年级、二年级全体学生。各学院以班级为单位选拔优秀选手参加本学院决赛。
三、决赛标准和形式
由各学院按照职业技能鉴定的要求组织执行，采用理论考试和技能考核相结合的形式。竞赛试题由各职业技能比赛赛项小组命制，并交教务处备案。
四、奖励办法
（一）个人赛
60人以上参赛的职业技能比赛项目赛出前六名；
60人以下参赛的职业技能比赛项目赛出前三名：
（二）团体赛
10支队伍以上参赛的职业技能比赛项目赛出前六名；
10支队伍以下参赛的职业技能比赛项目赛出前三名
（三）组织奖
活动评出组织奖及其他奖项，按照评比排名，依次加分为6、5、4、3、2、1分，作为年度教学考核评比加分的依据。
五、具体安排（详见附件）
   1.5月8日13:30-16:30各学院组织决赛，大赛组委会成员及组织奖评选委员会成员现场观摩比赛。
   2.5月9日各学院将各职业技能比赛结果及名次报教务处。
教务处
2019年4月
2019年职业教育活动周暨江西旅游商贸职业学院第七届职业技能能手大赛决赛安排一览表
（2019年5月8日下午）
	学院部门
	比赛项目
	决赛评审时间段
	决赛地点
	联系人及电话

	国际商务商学院
	国际贸易专业与商务管理综合职业技能
	1：30-2：00
	四教502、506、507机房
	龚 云
15970452626

	英语导游技能

	四教501实训室

	商务英语专业综合职业技能

	四教404实训室

	学前教育专业综合职业技能

	二教103教室、四教101、204、303实训室

	艺术传媒与计算机学院
	速写创意大赛
	2：00-2：30
	一教302
	龙全圣
18970866853

	摄影大赛

	一教305

	体育学院
	体育舞蹈技能大赛
	2：30-3：00
	体育舞蹈房
	李 洋   13426687557

	健美操技能大赛

	健美操房
	叶自青 13970962421

	网球技能大赛

	网球场
	8970009091

	跆拳道技能大赛

	跆拳道馆
	许诺15979174660

	机电与建筑工程学院
	汽车维修工（电控发动机拆装）
	3：00-3：30
	汽车实训基地
	罗军华15079089875

	电路安装与调试

	机电楼406
	张春香
15977166625

	数控加工中心操作工

	机电楼一楼（实操）
	朱建新
13767049239

	建筑工程识图

	机电楼307（实操）
	胡 玫
13077968636

	机械CAD

	机电楼308（实操）
	闵亚锋
13979104976

	会计金融学院
	珠算
	3：30-4：00
	五教511
	徐龙
15970497527

	点钞

	小键盘录入

	经管学院
	文秘综合技能比赛
	3：30-4：00
	五教408、406教室
	吴倩君
18979170221

	商品陈列技能竞赛

	物流基地未来超市实训室
	陶剑华
13970032465

	电子商务技能大赛

	5教306
	刘建珍
15179116979

	ITMC市场营销

	5教409
	张志军
13979180155

	江西省第二届“煌上煌”营销创业技能大赛

	一食堂、三食堂、通天商业街
	张志军
13979180155

	仓储与配送方案的设计与执行

	物流基地一楼仓储实训中心
	郭  鹏
18607917258

	旅游学院
	待定
	4：00-4:30

	2019年职业教育活动周暨江西旅游商贸职业学院第七届职业技能能手大赛组织奖的评分细则

	一级指标
	赛项方案提交（15分)
	比赛项目（20分)
	赛程执行（65分)
	总  分：
	名  次：

	二级指标
	时间
	质量
	项目数量
	参赛人数
	比赛流程及执行（现场评审)

	指标参数
	方案按时递交情况（5分）
	方案的完整性： 1参赛选手名单及班级2、裁判名单3、各赛项比赛时间安排4、评分细则表5、比赛试题（10分)
	比赛的项目数量占分院专业数量的比例（5分）
	1、 本项目的专业总人数(5分)
2、 参赛选手占专业人数的比例（10分）
	比赛组织册（10分）
	比赛流程及执行（15分）
	流程表（10分)
	领导重视程度（6分)
	竞赛现场氛围及秩序（6分)
	企业参与度与效果（6分)
	团队项目:1、纵向团队项目2、横向团队项目（6分)
	所设项目是否与省赛、国赛对接（6分)

	旅游学院

	经济管理学院

	会计金融学院

	机电与建筑工程学院

	国际商务学院

	艺术传媒与计算机学院

	体育学院

	备注：纵向团队项目指单一专业的某一技能设置跨班级或跨年级的团队比赛
    横向团队项目指相关专业的某一通用技能在本院设置跨专业的团队比赛

[bookmark: _GoBack]